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Zapraszamy do udziału w organizacji
Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2024

Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie – w imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego – koordynator
Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa pragnie zaprosić do uczestnictwa i współtworzenia ich edycji w 2024 roku.
Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny obejmujący wszystkie kraje Starego
Kontynentu. W ich ramach uczestnicy mogą bezpłatnie zwiedzić najciekawsze zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z
szerokiego wachlarza wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 
Głównym celem Zachodniopomorskich/Europejskich Dni Dziedzictwa jest edukacja historyczna i kulturalna, promowanie
różnorodności regionalnego dziedzictwa kulturowego, podkreślenie wspólnych korzeni kultury europejskiej oraz
propagowanie dialogu międzykulturowego. Pomorze Zachodnie bierze w ich organizacji udział od ponad 20 lat.       

Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa pod stałym hasłem „Przestrzenie dziedzictwa” – stanowiące element Europejskich Dni
Dziedzictwa – to doskonała okazja do swoistej podróży w czasie i poznania dziedzictwa kulturowego naszego regionu.

Tegoroczne ZDD pragniemy poświęcić tematom nawiązującym do hasła EDD „Szlaki. Sieci. Połączenia”, wiążącego się ze
Szlakami Kulturowymi Rady Europy, które posiadają różnorodny charakter - od pielgrzymkowych (Droga Świętego Jakuba),
przez szlaki dziedzictwa przemysłowego, wikingów, po mniej oczywiste w postaci szlaku pisarek. Przez nasz region
przebiegają szlaki międzynarodowe poświęcone gotyckiej architekturze ceglanej,  dziedzictwu cystersów,  Gryfitom,
fortyfikacjom czy św. Ottonowi (w 2024 r. obchodzimy 900 rocznicę jego misji chrystianizacyjnej w księstwie pomorskim).  

Ale sieci to też drogi różnego typu i to, co się z nimi wiąże – przystanie, dworce, hotele, karczmy, magazyny towarów,
stajnie. Sieci tworzą też ludzie – rodzinne, towarzyskie, zawodowe, cyfrowe. Taka interpretacja hasła jest również zgodna z
założeniami ZDD.

Uczestnictwo we wszystkich organizowanych od sierpnia do października wydarzeniach Zachodniopomorskich i Europejskich
Dni Dziedzictwa jest bezpłatne i adresowane do szerokiego kręgu odbiorców.        

Zgłoszenia udziału w Zachodniopomorskich Dniach Dziedzictwa przyjmują i wszelkich informacji udzielają: koordynująca
projekt st. kustosz dr Anna Bartczak oraz współpracująca st. kustosz Kamila Wójcik (zdd.edd@bdz.szczecin.pl, tel.
91-433-70-98). Zgłoszenia udziału można składać również poprzez formularz zgłoszeniowy ZDD 2024 – dostępny na stronie
internetowej Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie www.bdz.szczecin.pl.


